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VANHUSNEUVOSTON LAUSUNTO JOENSUUN ASUNTOPOLIITTISESTA 
OHJELMASTA 27.2.2023 

Tyydytyksellä panemme merkille, että Joensuun kaupunki on valmistanut 
luonnoksen ensimmäiseksi asuntopoliittiseksi ohjelmaksi. 

On syytä kiittää kaupunkia hyvin valmistellusta suunnitelmasta, mistä käy hyvin 
selville kaupungin tähänastisen kaavoituksen ja rakentamisen synnyttämät 
tulokset. Myös kaupungin asukkaiden ikärakenteen jakautuminen kaupungin eri 
alueille luo hyvän pohjan kehittää tulevia ikääntyvien asumistarpeita erilaisten 
palveluiden parissa. 

Kokonaiskuva asumisen tämänhetkisestä tilanteesta on siten esitetty todella 
hyvin ja kattavasti. Mutta kuten aina – niin tässäkin tapauksessa aina löytyy 
joitakin asioita, joita olisi voitu kehitellä vielä pitemmälle. 

Tulevaisuuden tavoitteiden osalta vanhusneuvosto kiinnittää huomiota mm. 
seuraaviin asioihin: 

- erilaisten asumismuotojen kohdalla olisi voitu vielä tarkemmin esitellä 
niin osuuskuntamuotoisen kuin myös yhteisöasumisen vaihtoehtoisia 
toteuttamistapoja kaiken muun ohella. 

- erityisesti jatkuvan ympärivuorokautisen hoidon ja hoivan tarpeessa 
olevien vanhusten hoitopaikkojen osalta olisi toivottavaa esitellä 
tavoitteellinen ohjelma erilaisista ratkaisuvaihtoehdoista seuraavaksi 
kymmeneksi vuodeksi hoitopaikkojen rakentamisen osalta. Hoitopaikat 
eivät synny ilman selkeätä tavoitetta alkaen tonttien varaamisesta ja 
kaavoituksesta aina toteuttamisen varmistavaan sopimukseen 
hyvinvointialueen ja rakentajien kanssa. 
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Edellä olevan perusteella  

- tulee kaupungin ryhtyä konkreettisiin toimiin osuuskuntamuotoisen 
asumisen käynnistämiseksi ja yhteisöasumisen vaihtoehtojen 
kehittämiseksi niin, että ne tulevina vuosina ovat 
normaaleja/kilpailukykyisiä vaihtoehtoja varsinkin ikääntyneiden 
asumisvalintoihin,  

- perusteellisen asuntopoliittisen ohjelman jatkoksi tulee välittömästi 
käynnistää konkreettisen toteuttamisohjelman laatiminen yhteistyössä 
hyvinvointialueen kanssa erityisesti ikääntyvien vanhusten 
ympärivuorokautisen hoidon ja hoivan järjestämiseksi tarpeita vaativalle 
tasolle. Suunnitelman fokuksena tulee olla seuraavan kymmenen vuoden 
aikana jatkuvasti kasvavan hoidon tarpeen hoitaminen sekä sen jälkeisen 
ajan jatkuvasti laskevan hoitopaikkatarpeen toteuttaminen erilaisin 
vaikuttavin toimenpitein. Näitä toimenpiteitä voivat olla esimerkiksi 
omaishoitajien työpanoksen merkittävä lisäys maakunnallisen kaikkien 
kuntien kunnallisverovapauden avulla sekä kotihoitoon panostamalla 
kotisairaalatoimintaa kehittäen. Lopulta kaikenpuolinen kotona asumisen 
tukeminen keventää tulevina vuosina merkittävästi laitoshoidon 
erimuotoisia kasvavia tarpeita. 

Joensuu kaupunki suurimpana laitospaikkojen tarpeessa olevana kuntana on 
ratkaisevassa asemassa niin hoitopaikkojen järjestämismahdollisuuksien 
toteuttajana kuin myös hyvinvointialueen palvelujen suurimpana käyttäjänä 
eritasoisten hoitomahdollisuuksien järjestäjänä yhteistyössä hyvinvointialueen 
päätöksiä tehtäessä. 

Siksi on kiireellisesti haettava ARA:lta avustusta yhteistyön käynnistämisen 
kuluihin kaupungin ja hyvinvointialueen välille pitkän hoitotarvejonon 
poistamiseksi kaikin keinoin mahdollisimman pian. 
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